Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2024.

•
1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2024.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E63A4C9B746429970CB64D0B8FF4B8

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1

Termo Aditivo

EXTRATO

1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002PE/2023,

PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL CNPJ 09.208.153/0001-01.

CONTRATADA: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, inscrita no CNPJ nº

09.208.153/0001-01. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO

PERIODO DE 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$ 439.877,24 (Quatrocentos e trinta e nove

mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos )  FUNDAMENTO

LEGAL: ART. 107, DA LEI Nº 14.133/2021; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:

Orgão / Unidade  Projeto / Atividade  Elemento de Despesa  Fonte de Recursos

021002 2084 339030
15001002

16000000

020501 2008 339030 15000000

021102 2103 339030

16600000

15000000

16610000

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025 VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12

meses. Assinam pela contratado Fautiniano Jonas Cardoso Lopes e pela

Contratante José Wilker Alencar Maciel

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 893BED03F6E870844D515B1273EE6061

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1

Termo Aditivo

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO

1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

005PE/2023, PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL CNPJ

09.208.153/0001-01. CONTRATADA: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES,

inscrita no CNPJ nº 09.208.153/0001-01. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PERIODO DE 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$

1.280.399,73 (Hum milhão, duzentos e oitenta mil, trezentos e noventa e

nove reais e setenta e três centavos) FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107, DA

LEI Nº 14.133/2021; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 1002, AÇÃO

ORÇAMENTARIA 2061, FONTE DE RECURSOS – 1-500-0000/ 1-550-000/ 1-552-

000; ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA: 16/04/2025 VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12

meses. Assinam pela contratado Fautiniano Jonas Cardoso Lopes e pela

Contratante José Wilker Alencar Maciel

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E63A4C9B746429970CB64D0B8FF4B8

		2025-05-22T14:00:35-0300